
 

 

 
 
 
 

Precios Públicos Instalaciones Deportivas 2020 
 

  

CARNET  DE SOCIO DE DEPORTES 
Obtención (válido durante el año natural desde el 1 de enero al 31 de diciembre) 
 
General Otorga un 50% de reducción en tarifas individuales, bonos, actividades y escuelas deportivas. 

Residentes empadronados en Valdemoro aportando certificado/volante de empadronamiento, o convivencia o 
DNI.                                                     10,00  € 

 
Especial Otorga un 50% de reducción en tarifas individuales, bonos, actividades y escuelas deportivas. 

(Diversidad Funcional, Desempleados y  Familias Numerosas tanto general como especial, menores de 18 
años, carnet joven, mayores de 65, pensionistas y Servicios de Emergencia: (Policía Local, Servicio de 
Ambulancia, Protección Civil, Guardia Civil, Cuerpos anti-Incendios (bomberos), y otros Cuerpos y Fuerzas de 
Seguridad del Estado. A título Individual, mediante identificación personal.) Residentes empadronados en 
Valdemoro.   
                                                              6,00  € 

 
No Residentes Otorga un 25% de reducción en tarifas individuales, bonos, actividades y escuelas deportivas.

                                                                                                     15,00  € 

 
Duplicado por extravío                                              5,00  € 
 
CARNET DEPORTIVO FAMILIAR (No aplicable reducción de precios, exenciones y bonificaciones) 

Residentes empadronados en Valdemoro. Hasta cubrir aforo según instalación, actividad, y disponibilidad en 
las Escuelas Deportivas según normativas u observaciones de las mismas. Carné válido para piscina de 
invierno y verano, sauna, sala de actividad física, atletismo, Escuelas Deportivas (EEDD Excluida Matricula y 
Seguro Obligatorio: Dos escuelas incluidas por familia: 2 EEDD de adultos o 2 EEDD infantiles o 1 EEDD 
adulto + 1 EEDD infantil, en caso de no utilizarlas aún habiendo disponibilidad no es trasladable a otra familia 
distinta del titular del carnet), Tenis, Frontenis y Pádel. Así como descuentos aplicables en resto de actividades.  
Valido como Carnet de Socio Deportes. (Aportando Libro de Familia/Certificado de Parejas de 
Hecho/Certificado de Convivencia de la Unidad Familiar/Carnet de Familia Numerosa y Volante de 
Empadronamiento.) La baja de dicho carnet por el titular conlleva la devolución del documento.                                                           
                                                                                                                                                45,00 € /Mes                                                              
 

CARNET DEPORTIVO INDIVIDUAL (No aplicable reducción de precios, exenciones y bonificaciones) 

Residentes empadronados en Valdemoro. Hasta cubrir aforo según instalación, actividad, y disponibilidad en 
las Escuelas Deportivas según normativas u observaciones de las mismas. Carné válido para  piscina de 
invierno y verano, sauna, sala de actividad física, atletismo, Tenis, Frontenis, Pádel y  Escuelas Deportivas 
(EEDD Excluida Matricula y Seguro Obligatorio: Una escuela incluida, en caso de no utilizarla aún habiendo 
disponibilidad no es trasladable a otra familia distinta del titular del carnet) Así como descuentos aplicables en 
resto de actividades. (Aportando Certificado/volante de empadronamiento o Convivencia o DNI).  La baja de 
dicho carnet por el titular conlleva la devolución del documento.             
                                                                                                                                                 35,00 €/Mes                             
 

CARNET DEPORTIVO FAMILIAR NO RESIDENTE (No aplicable reducción de precios, exenciones y 

bonificaciones). Hasta cubrir aforo según instalación, actividad, y disponibilidad en las Escuelas Deportivas 
según normativas u observaciones de las mismas. Carné válido para piscina de invierno y verano, sauna, sala 
de actividad física, atletismo, Escuelas Deportivas (EEDD Excluida Matricula y Seguro Obligatorio: Una escuela 
incluida por familia, en caso de no utilizarla aún, habiendo disponibilidad no es trasladable a otra familia distinta 
del titular del carnet), Tenis, Frontenis y Pádel. Así como descuentos aplicables en resto de actividades.  Valido 
como Carnet de Socio Deportes.  (Aportando Libro de Familia/Certificado de Parejas de Hecho/certificado de 
Convivencia de la Unidad Familiar/Carnet de Familia Numerosa.) La baja de dicho carnet por el titular conlleva 
la devolución del documento.                                                                                                                         
                                                              55,00 €/Mes                                                              
 

 
 



 

 

CARNET DEPORTIVO INDIVIDUAL NO RESIDENTE (No aplicable reducción de precios, exenciones y 

bonificaciones). Hasta cubrir aforo según instalación, actividad, y disponibilidad en las Escuelas Deportivas 
según normativas u observaciones de las mismas. Carné válido para piscina de invierno y verano, sauna, sala 
de actividad física, atletismo, Tenis, Frontenis, Pádel y  Escuelas Deportivas (EEDD Excluida Matricula y 
Seguro Obligatorio: Una escuela incluida, en caso de no utilizarla aún, habiendo disponibilidad no es 
trasladable a otra familia distinta del titular del carnet) Así como descuentos aplicables en resto de actividades. 
La baja de dicho carnet por el titular conlleva la devolución del documento.             
                                                                                                         45,00 €/Mes                             
 
Segunda Expedición y duplicado de carnet familiar e individual.                                                             5,00  €                                                   

 
 

PRECIOS: CLASES, REDUCCIÓN Y USO DE CARNET DE SOCIO DE DEPORTES 
 

1- PRECIO UNITARIO: Coste del servicio sin reducción de precio. 
2- PRECIO GENERAL: Coste del servicio aplicando reducción de precio de 50% con carnet de socio de 

deportes general. 
3- PRECIO ESPECIAL: Coste del servicio aplicando reducción de precio de 50% con carnet de socio de 

deportes especial más un 25%. (Menores de 18 años, carnet joven,  mayores de 65 años,  
pensionistas y Diversidad Funcional (discapacidad igual o superior al 33% y menor del 65%, y 

Servicios de Emergencia: (Policía Local, Servicio de Ambulancia, Protección Civil, Guardia Civil, 
Cuerpos anti-Incendios (bomberos), y otros Cuerpos y Fuerzas de Seguridad del Estado. A título 
Individual, mediante identificación personal). 

4- PRECIO ESPECIAL PROTECCIÓN: Coste del servicio aplicando reducción de precio de 50% con 

carnet de socio de deportes especial más un 50%. (Desempleados, Familias Numerosas y  Diversidad 
Funcional (discapacidad igual o superior al 65%)  

5- PRECIO NO RESIDENTE:  
a. GENERAL. Coste del servicio a no residentes (reducción de un 25% con carnet de socio de 

deportes No residente). 
b. ESPECIAL. (Diversidad Funcional, Desempleados y  Familias Numerosas tanto general como 

especial,  menores de 18 años, carnet joven, mayores de 65, pensionistas y Servicios de 
Emergencia: (Policía Local, Servicio de Ambulancia, Protección Civil, Guardia Civil, Cuerpos 
anti-Incendios (bomberos), y otros Cuerpos y Fuerzas de Seguridad del Estado) con una 
reducción del 25% adicional. A título Individual, mediante identificación personal. 

 

                                           
BONO INSTALACIONES DEPORTIVAS (36 unidades)     
  
PRECIO UNITARIO                                              60,00 € 
PRECIO GENERAL                                              30,00 € 
PRECIO ESPECIAL (Menores de 18 años, carnet joven,  mayores de 65 años,  pensionistas y Diversidad 
Funcional (discapacidad igual o superior al 33% y menor del 65%, y Servicios de Emergencia: (Policía Local, 

Servicio de Ambulancia, Protección Civil, Guardia Civil, Cuerpos anti-Incendios (bomberos), y otros Cuerpos y 
Fuerzas de Seguridad del Estado. A título Individual, mediante identificación personal          
                                                                                                                                            22,50 € 
 
PRECIO ESPECIAL PROTECCIÓN (Desempleados, Familias Numerosas y Diversidad Funcional 

(discapacidad igual o superior al 65%)                                                                  15,00  € 
PRECIO  NO RESIDENTE GENERAL                                            45,00  € 
PRECIO  NO RESIDENTE ESPECIAL                                            33,75 €
        

Válido hasta 12 meses desde su expedición 
 Piscina de verano  

Pase de día                                                    3 unidades 
Pase de tarde (desde las 16.00 horas hasta el cierre)                                                    1 unidad 
Nado Libre (1 hora)                                                   2 unidades 

 Piscina climatizada (nado libre 1 hora)                                                                 
 Horario valle: De L a V hasta las 16.00.                                                                                     2 unidades 
  Horario punta: De L a V a partir de las 16.00.                                                3 unidades 
 Pistas de Tenis y Padel (reserva de pista 1 hora)   

Horario valle: De L a V hasta las 16.00.                                                          4 unidades 
  Horario punta: De L a V a partir de las 16.00.                                                             5 unidades 
 Gimnasio (entrada)                                                       1 unidad 



 

 

 

USO DE LOS BONOS EN FUNCIÓN DEL PRECIO REDUCIDO 
 
Menores de 18 años, carnet joven, mayores de 65 años, pensionistas, y Servicios de Emergencia: 
(Policía Local, Servicio de Ambulancia, Protección Civil, Guardia Civil, Cuerpos anti-Incendios 
(bomberos), y otros Cuerpos y Fuerzas de Seguridad del Estado. Válido para usuarios que cumplan los 

mismos requisitos. 
Desempleados. Válido únicamente para el titular. 
Diversidad Funcional. Válido para el titular y un acompañante/asistente mayor de edad previa solicitud y 

autorización a la Concejalía de Deportes mediante instancia general. 
Familias numerosas. Válido para los integrantes de la unidad familiar. 
Clubes, escuelas, equipos, asociaciones y entidades deportivas/culturales e instituciones locales 
reconocidas y otros entes de interés deportivo, con sede en Valdemoro (La bonificación del 75% en el 

Bono es aplicable solo para uso colectivos de los mismos en actividades extraordinarias ajenas a la actividad 
ordinaria definida en el proyecto deportivo, y en ningún caso para uso individual de sus miembros) 
 
 

 

TENIS, FRONTÓN Y PADEL (precio de pista por hora)          
 

HORARIO VALLE (de L a V hasta las 16:00 h) 
PRECIO UNITARIO                                                             8,00 € 
PRECIO GENERAL                                                             4,00 € 
PRECIO ESPECIAL (Menores de 18 años, carnet joven,  mayores de 65 años,  pensionistas y Diversidad 
Funcional (discapacidad igual o superior al 33% y menor del 65%)                                                       3,00 € 
PRECIO ESPECIAL PROTECCIÓN (Desempleados, Familias Numerosas y  Diversidad Funcional 

(discapacidad igual o superior al 65%)        
                                                                                        2,00 € 
PRECIO  NO RESIDENTE GENERAL                                                                        6,00 € 
PRECIO  NO RESIDENTE ESPECIAL                                                          4,50 € 

 
BONIFICACIÓN 75% x 0.3 Cc 

(Clubes, escuelas, equipos, asociaciones y entidades deportivas/culturales e instituciones locales 
reconocidas y otros entes de interés deportivo, con sede en Valdemoro) 
 

PISTA DE TENIS, FRONTON O PADEL                                                                1,40 € 
 

BONIFICACIÓN HORA VALLE 25% adicional (hasta las 16:00) 
Clubes, escuelas, equipos, asociaciones y entidades deportivas/culturales e instituciones locales 
reconocidas y otros entes de interés deportivo, con sede en Valdemoro x 0.3 Cc 
 

PISTA DE TENIS, FRONTON O PADEL                                                         1,05 € 
 
 

HORARIO PUNTA (de L a V desde las 16:00 h) 
 

PRECIO UNITARIO                                                                 10,00€ 
PRECIO GENERAL                                                                           5,00 € 
PRECIO ESPECIAL (Menores de 18 años, carnet joven,  mayores de 65 años,  pensionistas y Diversidad 
Funcional (discapacidad igual o superior al 33% y menor del 65%)                                                        3,75 € 
PRECIO ESPECIAL PROTECCIÓN (Desempleados, Familias Numerosas y  Diversidad Funcional 

(discapacidad igual o superior al 65%)                                                            2,50 € 
PRECIO  NO RESIDENTE GENERAL                                                            7,40 € 
PRECIO  NO RESIDENTE ESPECIAL                                                           5,60 € 

 
BONIFICACIÓN 75% x 0.3 Cc 

(Clubes, escuelas, equipos, asociaciones y entidades deportivas/culturales e instituciones locales 
reconocidas y otros entes de interés deportivo, con sede en Valdemoro) 

 

PISTA DE TENIS, FRONTON O PADEL                                                                1,75 € 

 
 

 



 

 

 

 

CAMPOS DE FÚTBOL (1 hora) (solo uso colectivo) 
 Fútbol 11 Césped artificial                                           100,00 € 

Fútbol 11 ½ Campo Césped Artificial                                           50,00 € 
 Fútbol 11 Tierra                                              60,00 € 

Fútbol 11 ½ Campo Tierra                                             30,00 € 
 Fútbol 7 Césped artificial                                                          50,00 € 
 Fútbol 7 Césped artificial Uso Libre                                                         50,00 € 
 
 

BONIFICACIÓN 75% x 0.3 Cc 
(Clubes, escuelas, equipos, asociaciones y entidades deportivas/culturales e instituciones locales 

reconocidas y otros entes de interés deportivo, con sede en Valdemoro) 

Fútbol 11 Césped artificial                                             17,50 € 
Fútbol 11 ½ Campo Césped Artificial                                             8,75 € 

 Fútbol 11 Tierra                                              10,50 € 
Fútbol 11 ½ Campo Tierra                                               5,25 € 

 Fútbol 7 Césped artificial                                                            8,75 € 
 Fútbol 7 Césped artificial Uso Libre                                                           8,75 € 
 
 

BONIFICACIÓN HORA VALLE 25% adicional (hasta las 16:00) 
Clubes, escuelas, equipos, asociaciones y entidades deportivas/culturales e instituciones locales 

reconocidas y otros entes de interés deportivo, con sede en Valdemoro x 0.3 Cc 

Fútbol 11 Césped artificial                                             13,13 € 
Fútbol 11 ½ Campo Césped Artificial                                             6,57 € 

 Fútbol 11 Tierra                                                7,88 € 
Fútbol 11 ½ Campo Tierra                                               3,94 € 

 Fútbol 7 Césped artificial                                                            6,57 € 
 Fútbol 7 Césped artificial Uso Libre                                                           6,57 € 
 
 

 

 
PISCINAS CLIMATIZADAS (1 hora) Sauna incluida en entrada. 
 

USO INDIVIDUAL HORARIO VALLE (de L a V hasta las 16:00 h) 
 
PRECIO UNITARIO                                                 4,00 € 
PRECIO GENERAL                                                              2,00 € 
PRECIO ESPECIAL (Menores de 18 años, carnet joven,  mayores de 65 años,  pensionistas y Diversidad 
Funcional (discapacidad igual o superior al 33% y menor del 65%)                                                        1,50 € 
PRECIO ESPECIAL PROTECCIÓN (Desempleados, Familias Numerosas y  Diversidad Funcional 

(discapacidad igual o superior al 65%)                                                           1,00 € 
PRECIO  NO RESIDENTE GENERAL                                               3,00 € 
PRECIO  NO RESIDENTE ESPECIAL                                              2,25 € 

 
USO INDIVIDUAL HORARIO PUNTA (de L a V desde las 16:00 h) 

  
PRECIO UNITARIO                                                 6,00 € 
PRECIO GENERAL                                                              3,00 € 
PRECIO ESPECIAL (Menores de 18 años, carnet joven,  mayores de 65 años,  pensionistas y Diversidad 
Funcional (discapacidad igual o superior al 33% y menor del 65%)                                                        2,25 € 
PRECIO ESPECIAL PROTECCIÓN (Desempleados, Familias Numerosas y Diversidad  Funcional 

(discapacidad igual o superior al 65%)                                                           1,50 € 
PRECIO  NO RESIDENTE GENERAL                                               4,50 € 
PRECIO  NO RESIDENTE ESPECIAL                                              3,40 € 
 

 
 
 
 



 

 

 
USO COLECTIVO (RESERVA DE CALLE) 

 
Horario valle: De L a V hasta las 16.00.                                                                      30,00 € 
Horario punta: De L a V a partir de las 16.00.                                                                        60,00 € 
Piscina Vaso polivalente y/o de recreo 1 Hora                                                                                             60,00 € 

 
BONIFICACIÓN 75% x 0.3 Cc 

(Clubes, escuelas, equipos, asociaciones y entidades deportivas/culturales e instituciones locales 
reconocidas y otros entes de interés deportivo, con sede en Valdemoro) 

Horario valle: De L a V hasta las 16.00.                                                                               5,25 € 
Horario punta: De L a V a partir de las 16.00.                                                                             10,50 € 
Piscina Vaso polivalente y/o de recreo 1 Hora                                                                                             10,50 € 
 

BONIFICACIÓN HORA VALLE 25% adicional (hasta las 16:00) 
Clubes, escuelas, equipos, asociaciones y entidades deportivas/culturales e instituciones locales 

reconocidas y otros entes de interés deportivo, con sede en Valdemoro x 0.3 Cc 

Horario valle: De L a V hasta las 16.00.                                                                             3,94 € 
Horario punta: De L a V a partir de las 16.00.                                                                                       7,88 € 
Piscina Vaso polivalente y/o de recreo 1 Hora                                                                                               7,88 € 
 

 
 

SALA DE ACONDICIONAMIENTO FÍSICO (entrada) 
 
PRECIO UNITARIO                                                 2,00 € 
PRECIO GENERAL                                                              1,00 € 
PRECIO ESPECIAL (Menores de 18 años, carnet joven,  mayores de 65 años,  pensionistas y Diversidad 
Funcional (discapacidad igual o superior al 33% y menor del 65%)                                                        0,75 € 
PRECIO ESPECIAL PROTECCIÓN (Desempleados, Familias Numerosas y Diversidad Funcional 

(discapacidad igual o superior al 65%)                                                           0,50 € 
PRECIO  NO RESIDENTE GENERAL                                               1,50 € 
PRECIO  NO RESIDENTE ESPECIAL                                              1,15 € 

 
 

 
 
PABELLONES DEPORTIVOS (1 hora) (sólo uso colectivo) 
 Cancha completa                                              60,00 € 

Tercio de cancha                                                               20,00 € 
 Salas 
  Sala Pabellón Río Manzanares                                           20,00 € 
  Salas de usos múltiples del Pabellón Juan Antonio Samaranch                                      40,00 € 
  Tatami Pabellón Juan Antonio Samaranch                                           40,00 € 

Sala usos múltiples Valdesanchuela                                          20,00 € 
 Pistas exteriores (Instalaciones Deportivas y Urbanas)                                                       20,00 € 
 Pista exterior Valdesanchuela                                            40,00 € 

 
 

BONIFICACIÓN 75% x 0.3 Cc 
(Clubes, escuelas, equipos, asociaciones y entidades deportivas/culturales e instituciones locales 

reconocidas y otros entes de interés deportivo, con sede en Valdemoro) 

Cancha completa                                               10,50 € 
Tercio de cancha                                                                           3,50 € 

 Salas 
  Sala Pabellón Río Manzanares                                             3,50 € 
  Salas de usos múltiples del Pabellón Juan Antonio Samaranch                                        7,00 € 
  Tatami Pabellón Juan Antonio Samaranch                                            7,00 € 

Sala usos múltiples Valdesanchuela                                             3,50 € 
 Pistas exteriores (Instalaciones Deportivas y Urbanas)                                                         3,50 € 
 Pista exterior Valdesanchuela                                              7,00 € 
 
 



 

 

BONIFICACIÓN HORA VALLE 25% adicional (hasta las 16:00) 
Clubes, escuelas, equipos, asociaciones y entidades deportivas/culturales e instituciones locales 

reconocidas y otros entes de interés deportivo, con sede en Valdemoro x 0.3 Cc 

Cancha completa                                                7,88 € 
Tercio de cancha                                                                        2,63 € 

 Salas 
  Sala Pabellón Río Manzanares                                             2,63 € 
  Salas de usos múltiples del Pabellón Juan Antonio Samaranch                                        5,43 € 
  Tatami Pabellón Juan Antonio Samaranch                                            5,43 € 

Sala usos múltiples Valdesanchuela                                             2,63 € 
 Pistas exteriores (Instalaciones Deportivas y Urbanas)                                                        2,63 € 
 Pista exterior Valdesanchuela                                              5,25 € 
 
 

 

PISTA DE ATLÉTISMO 
 
PRECIO UNITARIO                                                 2,00 € 
PRECIO GENERAL                                                 1,00 € 
PRECIO ESPECIAL (Menores de 18 años, carnet joven,  mayores de 65 años,  pensionistas y Diversidad 
Funcional (discapacidad igual o superior al 33% y menor del 65%)                                                        0,75 € 
PRECIO ESPECIAL PROTECCIÓN (Desempleados, Familias Numerosas y Diversidad Funcional 

(discapacidad igual o superior al 65%)                                                            0,50 € 
PRECIO  NO RESIDENTE GENERAL                                                          1,50 € 
PRECIO  NO RESIDENTE ESPECIAL                                                           1,13 € 

 
 

 
 

PISCINA DE VERANO 
  

PASE DE DÍA 
PRECIO UNITARIO                                                           6,00 € 
PRECIO GENERAL                                                              3,00 € 
PRECIO ESPECIAL (Menores de 18 años, carnet joven,  mayores de 65 años,  pensionistas y Diversidad 
Funcional (discapacidad igual o superior al 33% y menor del 65%)                                                        2,25 € 
PRECIO ESPECIAL PROTECCIÓN (Desempleados, Familias Numerosas y Diversidad Funcional 

(discapacidad igual o superior al 65%)                                                                       1,50 € 
PRECIO  NO RESIDENTE GENERAL                                                          4,50 € 
PRECIO  NO RESIDENTE ESPECIAL                                              3,40 € 

 
 

PASE DE TARDE (desde las 16.00 horas hasta el cierre) Y NADO LIBRE (1 hora) 
 
PRECIO UNITARIO                                                 2,00 € 
PRECIO GENERAL                                                 1,00 € 
PRECIO ESPECIAL (Menores de 18 años, carnet joven,  mayores de 65 años,  pensionistas y Diversidad 
Funcional (discapacidad igual o superior al 33% y menor del 65%)                                                        0,75 € 
PRECIO ESPECIAL PROTECCIÓN (Desempleados, Familias Numerosas y Diversidad Funcional 

(discapacidad igual o superior al 65%)                                                               0,50 € 
PRECIO  NO RESIDENTE GENERAL                                               1,50 € 
PRECIO  NO RESIDENTE ESPECIAL                                              1,15 € 
 

 

ACTIVIDADES 
 

  NATACIÓN DE VERANO (Inscripción cuota única) 
PRECIO UNITARIO                                               56,00 € 
PRECIO GENERAL                                              28,00  € 
PRECIO ESPECIAL (Menores de 18 años, carnet joven,  mayores de 65 años,  pensionistas y Diversidad 
Funcional (discapacidad igual o superior al 33% y menor del 65%)                                                      21,00 € 
PRECIO ESPECIAL PROTECCIÓN (Desempleados, Familias Numerosas y Diversidad Funcional 

(discapacidad igual o superior al 65%)                                                                  14,00 € 



 

 

PRECIO  NO RESIDENTE GENERAL                                             42,00 € 
PRECIO  NO RESIDENTE ESPECIAL                                            31,50 € 

 
Seguro de accidentes (pago único. Reducciones no aplicables)                                                        3,00 € 

 
 

 
MUJER ACTIVA  (Inscripción cuota trimestral) 

 
PRECIO UNITARIO                                                 8,00 € 
PRECIO GENERAL                                                 4,00 € 
PRECIO ESPECIAL (Menores de 18 años, carnet joven,  mayores de 65 años,  pensionistas y Diversidad 
Funcional (discapacidad igual o superior al 33% y menor del 65%)                                                        3,00 € 
PRECIO ESPECIAL PROTECCIÓN (Desempleados, Familias Numerosas y Diversidad Funcional 

(discapacidad igual o superior al 65%)                                                             2,00 € 
PRECIO  NO RESIDENTE GENERAL                                               6,00 € 
PRECIO  NO RESIDENTE ESPECIAL                                              4,50 € 

 
Seguro de accidentes (pago único. Reducciones no aplicables)                                                        4,00 € 
 
ESCUELAS DEPORTIVAS 

Seguro obligatorio (pago anual por actividad. Reducciones no aplicables)                                                   4,00 € 
Matrícula (cuota anual por actividad. Reducciones no aplicables)                                                        5,00 € 
Mensualidad (precio 1 sesión/ por semana pudiendo ser ésta de 45´o 60´ dependiendo de la EEDD).  
  
 

 
GIMNASIA DE MANTENIMIENTO, JUDO, INICIACIÓN AL DEPORTE Y GIMNASIA RÍTMICA 

  
PRECIO UNITARIO                                               24,00 € 
PRECIO GENERAL                                               12,00 € 
PRECIO ESPECIAL (Menores de 18 años, carnet joven,  mayores de 65 años,  pensionistas y Diversidad 
Funcional (discapacidad igual o superior al 33% y menor del 65%)                                                        9,00 € 
PRECIO ESPECIAL PROTECCIÓN (Desempleados, Familias Numerosas y Diversidad Funcional 

(discapacidad igual o superior al 65%)                                                              6,00 € 
PRECIO  NO  RESIDENTE GENERAL                                             18,00 € 
PRECIO  NO RESIDENTE ESPECIAL                                            10,50 € 

 
 

 
NATACIÓN ADULTO, NATACIÓN INFANTIL (MENORES DE 14 AÑOS), GIMNASIA NATACIÓN, 

AQUAGYM, MATRONATACIÓN, NATACIÓN NIÑOS ACOMPAÑADOS, TRIATLÓN ADULTOS Y TRIATLÓN 
INFANTIL (MENORES DE 14 AÑOS) 

 
PRECIO UNITARIO                                               32,00 € 
PRECIO GENERAL                                              16,00  € 
PRECIO ESPECIAL (Menores de 18 años, carnet joven,  mayores de 65 años,  pensionistas y Diversidad 
Funcional (discapacidad igual o superior al 33% y menor del 65%)                                                      12,00 € 
PRECIO ESPECIAL PROTECCIÓN (Desempleados, Familias Numerosas y Diversidad Funcional 

(discapacidad igual o superior al 65%)                                                               8,00 € 
PRECIO  NO RESIDENTE GENERAL                                             24,00 € 
PRECIO  NO RESIDENTE ESPECIAL                                            18,00 € 

  
HORARIO VALLE (de L a V de 09:00 a 16:00 Cualquier Escuela Deportiva) 

 
PRECIO UNITARIO                                               20,00 € 
PRECIO GENERAL                                              10,00  € 
PRECIO ESPECIAL (Menores de 18 años, carnet joven,  mayores de 65 años,  pensionistas y Diversidad 
Funcional (discapacidad igual o superior al 33% y menor del 65%)                                                        7,50 € 
PRECIO ESPECIAL PROTECCIÓN (Desempleados, Familias Numerosas y Diversidad Funcional 

(discapacidad igual o superior al 65%)                                                                 5,00 € 
PRECIO  NO RESIDENTE GENERAL                                             15,00 € 
PRECIO  NO RESIDENTE ESPECIAL                                            11,25 € 



 

 

COMPETICIONES LOCALES (No aplicable reducción de precios) 

 Derecho de participación (por partido y equipo)                                            6,00 € 
 Arbitraje (por partido y equipo)                                            20,00 € 
 Inscripción de jugador 

 Con carnet de socio de deportes, carnet deportivo familiar y carnet deportivo individual    
                                                                                 GRATUITO 

                                
 Sin carnet de deportes                                     16€ 
 
 Seguro de accidentes (pago anual por jugador)                                               20€ 

Eventos deportivos en función de su tipología por motivos de complejidad logística en su desarrollo y 

coste económico. 
(Inscripción): 

1. Evento Deportivo tipo A:                                            15,00 €  
2. Evento Deportivo tipo B:                                            10,00 €  
3. Evento Deportivo tipo C:                                             5,00 €  
 

EXENCIONES Y BONIFICACIONES FISCALES EN USO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 
 
(Previa autorización de la Concejalía de Deportes) 
 

  
CONCEPTO 

EXENCIÓN/ 
BONIFICACIÓN 

FISCAL 

1 Normativa electoral                100% 

2 Actos benéficos, consideraciones de interés deportivo y/o social o 

promocional 
    Hasta 100% 

 

3 Autorización individual y/colectiva, expedidos cuando suponga un 

beneficio social, deportivo y/o turístico para la ciudad. 
    Hasta 100% 

 

4 Centros de enseñanza primaria, secundaria, atención especial, bachillerato, 

ciclos de grado medios o superiores, públicos o concertados, siempre y 
cuando la actividad sea solicitada y prestada por ellos y este dentro de su 

PGA. 

 
               100% 

5 Centros de enseñanza primaria, secundaria, atención especial, bachillerato, 

ciclos de grado medios o superiores, públicos o concertados, siempre y 
cuando la actividad sea solicitada y prestada por ellos y este dentro de su 
PGA: Para los casos de solicitud pero prestación por terceros 
colaboradores, 

 
      Hasta 75% 

 

6 Actos organizados por Federaciones Deportivas     Hasta 100% 

7 Cesión de locales a clubes para la realización de  su actividad 

administrativa siempre en función de disponibilidad y participación en Bases 
Reguladoras sobre la ordenación y distribución de espacios de las 
instalaciones deportivas municipales 

           
    Hasta 100% 
 

8 Servicios de Emergencia: Policía Local, Servicio de Ambulancia, Protección 

Civil, Guardia Civil, Cuerpos anti-Incendios (bomberos), y Otros Cuerpos y 
Fuerzas de Seguridad del Estado. Colectivos. 

Exención 
Mediante 
Convenio 

hasta un 100% 

9 Menores de 4 años en instalaciones de acceso libre y Carnet de Socio de 

Deportes para EEDD (Excepto cuota de Escuelas Deportivas) (aportando la 
documentación que acredite la situación)                            
    

               100% 

10 Especial necesidad (con informe de asuntos sociales) o programas 

específicos. EEDD sujeto a disponibilidad de plazas. 
               100% 

11 Diversidad Funcional (discapacidad igual o superior al 65%): para aquellos 

que no requieran presentar la Declaración de la Renta. 
               100% 

12 Convenio de Colaboración: Hasta: (previo estudio y autorización por la 

Concejalía de Deportes y de forma individualizada a cada Convenio)                                                                                                               
      Hasta 99% 



 

 

13 Uso Colectivo Club “Especial”  De nueva creación durante el primer año y 

posteriores mediante estudio técnico y económico de la entidad por parte de 
los servicios técnicos de la Concejalía de Deportes. Aplicación de un 
Coeficiente Corrector previa autorización de la Concejalía de Deportes, 
acumulable sobre el descuento de clubes, escuelas, equipos, asociaciones y 
entidades deportivas/culturales e instituciones locales reconocidas y otros 
entes de interés deportivo. 

 
 

      Hasta 50% 

14 A título individual por deportistas de elite, alto nivel y alto rendimiento de 

acuerdo con la normativa vigente. 
               100% 

15 A título colectivo por deportistas de elite, alto nivel y alto rendimiento de 

acuerdo con la normativa vigente. 
Adicional entre 
un 20% y 50%. 

16 Uso Colectivo: Deporte Diversidad Funcional (adaptación al deporte)                100% 

17 Uso Colectivo: Hora valle hasta las 16:00                                                                                                          Adicional 25% 

18 Clubes, escuelas, equipos, asociaciones y entidades 
deportivas/culturales e instituciones locales reconocidas y otros entes 
de interés deportivo, con sede en Valdemoro (La bonificación del 75% en 

el Bono   es aplicable solo para uso colectivos de los mismos en actividades 
extraordinarias ajenas a la actividad ordinaria definida en el proyecto 
deportivo, y en ningún caso para uso individual de sus miembros.)               
    

 
                75% 

19 Clubes, escuelas, equipos, asociaciones y entidades 
deportivas/culturales e instituciones locales reconocidas y otros entes 
de interés deportivo,  con sede fuera de Valdemoro. 

      Hasta 75% 

20 Coeficiente Corrector temporal por aprovechamiento actual de las 
instalaciones deportivas sobre el colectivo Clubes, escuelas, equipos, 

asociaciones y entidades deportivas/culturales e instituciones locales 
reconocidas y otros entes de interés deportivo, con sede en Valdemoro. 

Un 30% 
adicional sobre 

el 75% del 
apartado nº: 

18. 

 
 
ALQUILER FUERA DE HORARIO/EVENTO DEPORTVO   
EXTRAORDINARIO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS INCREMENTO:                             +100% 

(No sujeto a reducción de precios y previa autorización de la  
Concejalía de Deportes) 
 
 
UNIDADES PARCIALES DE TIEMPO: 

- 30´: 50% del coste de la unidad. 

 

  


